



Rada Miasta Lublin
Przewodniczący
Klubu Radnych PiS
SYLWESTER TUŁAJEW

Lublin, dnia 25 maja 2013 r.

Pan KRZYSZTOF ŻUK
Prezydent Miasta Lublin

za pośrednictwem

Przewodniczącego
Rady Miasta Lublin

Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Mieszkańców
W P I
Dnia 2013 -05- 27
L. Dz. za

INTERPELACJA

w sprawie protestu przeciw uruchomieniu w dzielnicy Czechów sortowni odpadów przemysłowych

Szanowny Panie Prezydencie

W związku ze wszczęciem przez Pana Andrzeja Mandziuka działającego pod nazwą Wschodnia Agencja Ochrony Środowiska procedur urzędowych do uruchomienia sortowni odpadów przemysłowych, w tym niebezpiecznych wraz z instalacją do ich unieszkodliwiania w północnej części miasta w dzielnicy Czechów (ul. Stefczyka 40) stanowczo protestuję przeciw tej lokalizacji.

Lokalizacja tego typu obiektu w odległości zaledwie 140 metrów od zabudowań mieszkalnych jednorodzinnych (Choiny 9) oraz w odległości zaledwie 300 metrów od zabudowań mieszkalnych wielorodzinnych (Paderewskiego 4) nie może zostać zaakceptowana przez mieszkańców Czechowa.

Nie zgadzam się na to, aby w tak bliskiej odległości, przy samym osiedlu im. Paderewskiego na Czechowie znalazło się miejsce na odpady zawierające metale ciężkie, azbest, odpady organiczne, niebezpieczne, spożywcze itp. Tego typu obiekty winny być zlokalizowane poza miastem lub w bezpośrednim sąsiedztwie wysypiska śmieci, a nie w bezpośrednim sąsiedztwie gęsto zaludnionego osiedla.

Dziś mieszkańcy Czechowa pytają, czy prezydent Krzysztof Żuk zgodzi się na lokalizację sortowni odpadów przemysłowych w tym niebezpiecznych w bezpośrednim sąsiedztwie z gęsto zaludnionym osiedlem im. Paderewskiego na Czechowie oraz z całą dzielnicą?

W bezpośrednim sąsiedztwie budynków mieszkalnych mają być zbierane m.in.: opakowania z papieru i tektury, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania z drewna, opakowania z metali, opakowania wielomateriałowe, zmieszane odpady opakowaniowe, opakowania ze szkła, opakowania z tekstyliów, **opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone**, opakowania z metali zawierające niebezpieczne porowate elementy wzmocnienia konstrukcyjnego np. **azbest**, tworzywa sztuczne, szkło, **nieorganiczne odpady zawierające substancje niebezpieczne**, nieorganiczne odpady, **organiczne odpady zawierające substancje niebezpieczne**, organiczne odpady, **produkty spożywcze przeterminowane lub nieprzydatne do spożycia**, magnetyczne i optyczne nośniki informacji, drewno, szkło, tworzywa sztuczne, **odpady z drewna, szkła i tworzyw sztucznych zawierające lub zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi**.

Tego typu działalność spowoduje znaczące obniżenie standardów jakości środowiska, a także znaczącą uciążliwość dla mieszkańców Czechowa w postaci brzydkiego zapachu i widoku z okien swoich domów sortowni odpadów przemysłowych.

Z informacji mieszkańców wynika, że prace związane z odzyskiem i utylizacją odpadów prowadzone są od co najmniej dwóch miesięcy bez wymaganych zezwoleń. Dlaczego służby prezydenta Krzysztofa Żuka nie reagują na tę sytuację?

W związku z tym, proszę Pana Prezydenta o pilną i szczegółową informację w tej sprawie, a także informację o trwającej procedurze wydania odpowiednich pozwoleń.

Łeży sprawy suwank
Sylwester Żuk